REFUDUIKAEK r/}f "?JRFFUBLIKA KO3OuA

\»’_’IDM/ESHTEIPL\_)TFLO'&H R SN WO R y
JDIMIESHTE | PLOTFUQISHEM Nt EMER TE POPULLIT

ATS/THEMEL ORE / O3NQVNI SUD

FERIZAJL | UROSEVAC.

/;/ / r,,’é’{ #4004 f(g’

(;.IYK\I A THEMEL ORI' NiE FERIZAJ, DEPATAMENTI 1 PERGJITHSHEM -

P.nr.2607/17

fv‘?’//’
Uwumm penal , ng pé&rbérje nga gjyqtari vetém gjykues, Hysnije Gashi, dhe zyrtare
. |lL{

_f\]"mm Ujupi, né ¢éshtjen penale kundér té pandehurit [ N R 22 I
72 M. Komuna M. pér shkak € veprés penale vjedhje pylli nga neni 358

par. | &8 KPRK-sg&, sipas aktakuzés s¢ Prokurorisé Themelore né Ferizaj, PP/1l.nr.2012-
2/17, e dates, 18.10.2017, pas mbajtjes sé€ shqyrtimit fillestar, n& pranin& e prokurorit (&
I

shtetit, Albert Zejnullahu dhe 8 pandchurit. mé dt. 28.02.2018 t& njejté dit€¢ mori dhe

publikisht shpalli kété:

AKTGIYKIM

| pandehuri:
B c cndbanim né [N, <omuna [l lindur me
B : ¢ njctin vend, nga i ati [, ¢ éma [ ¢ vajzérisé . | po

puné, gjendjes sé varfér ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s&€ Kosovés.

ESUTE FAJTOR
SEPSE
Me datén 10.09.2017, rreth orés 15:00, né pyllin publik, né vendin e quajtur “Paralelja
“-601, né¢ né& Rajonin Ekonomiko Pyjor —Neodime-Jezercé, i pandehuri eshte takuar duke
prere 2 copé e trungu te ahut te njom , me diametér 40-50 cm, me véllim € pergjithshém
prej 2.95 metra kub, e ne vleré prej 398,25€, drunjté kang qen té preré me sharré motorike

¢ & bartur me teaktor te markés IMT-39, me rimorkio,-

Me t& cilén kryen veprin penale vjedhje pylli nga neni 358.par.1 1€ KPRK-sé



GJYKON

DENIM ME BURG

1 zévend@sohet me puné né dobi té pérgjithshme

Té¢ akuzuarin:

1. I

Cakton denim burgu né koh&zgjatje prej 1(nj&) muaj.

Bazuar né nenin 48 par. 1.3 t& KPK-sé , me p&lqimin e t& pandehurit dénimi me burgim |
zévendésohet: me PUNE NE DOBI TE PERGJITHSHME prej 120 (njeginde njezet)
orésh 1é cilen do ta kryej pa pagesé né¢ afat prej 1(njé€) muaji, prej dités s€ fillimit t€

ekzekutimit

Konformé nenit 48 par. 2 t&é KPK-sé&, Shérbimi Sprovues | Kosovés, cakton llojin e punés
qé duhet t& kryej personi i dénuar , cakton Organizaten né t& cilen duhet t& punoj i
dénuari , cakton ditét , javét qé& t& dénuarit duhet té kryejn punét né dobi t€ pérgjithshme,

si dhe t& mbikqyer punen né dobi t& pérgjithshme .

Né mbéshtetje té nenit 48 par. 4 t& KPK-sé nése i pandehuri nuk e kryen punen né dobi té
pérgjithshme , ose e kryejn pjesérisht , gjykata do t& urdhéroj zbatimin e dénimit me

burgimin e shqipétuar , pérkatésisht né pjesétim me punen e kryer .

Obligohet i akuzuari g¢ DBPZHR-né ~zyra n€ Ferizaj , t& ia paguajn shumén né vleré

39825 €.

“Vendimi mbi paushallin gjyqésor &shté marré conform nen. 450 t& KPPK-s& i
pandehuri obligohet qé ne emer t& paushallit gjygésore né shumén prej 20.-€,t€ gjitha
kéto né afat prej 15 ditésh,nga dita ¢ plot&fuqishmérisé sé kétij aktgjykimi nén kércnimin

¢ pérmbarimit me dhuné.



Arsyetimi

Prokuroria Themelore né& Ferizaj me aktakuzén PP/I1.nr.2012-2/17, e dates, 18.10.2017,
ka ngarkuar t& pandehurin [ INIIIINIEEEE pé- veprén penale vjedhje pyllit nga neni 358
par,] t& KPRK -sé.

Gjykata duke vepruar né kété céshtje penale mbajti shqyrtimin gjyqésor me dt.
01.02.2018, Prokurori i shtetit Albert Zejnullahu, né n& shqyrtimin gjyqésoré, mbeti né
térési prané aktakuzés kundér t& akuzuarit, duke i propozuar gjykatés g€ i t&€ akuzuarin ta

shpallet fajtor dhe t& dénohet sipas Ligjit.

| pandehuri [ . ¢ shqyrtimin fillestar, ka pranuar né térsi fajésing pér

veprén penale duke shprehur pendimin pér veprén  té cilén i kan€ kryer,

Gjykata vlerésoi sc jané plotésuar kriteret nga nen. 248 par. 1 té KPP pasi qé té&
pandehurit e kané kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit t& fajésis€, se nj€ pranim i tillg
&shté béré vullnetarishté dhe mbéshtetet né provat, dhe materialet e prezentuara nga
prokurori i shtetit siq jané : fletéparaqitja e rojés s& pyllit me vlersim dhe llogaritjen e
demit té pyllit me nr. 634/20171 dates 18.09.2017, si dhe aktakuza nuk pérmban asnjé
shkelje ligiore ose gabim faktik, andaj gjykata konform nenit 248 par4 t€ KPP ka
vazhduar me shqiptimin e dénimit, po ashtu Gjykata konform nenit 366 po até dité ka

shpallur aktgjykimin.

Vlergsuar nea aspekti juridik ojvkata gjeti se né veprimet e t& pandehurit manifestohen
g J 3 B p

(8 gjitha tiparet e veprés penale vjedhje e pyllit nganen. 358 par.l t€ KPRK .

Me rastin matjes ¢ lojit dhe lartésisé s& dénimit gjykata pati parasysh (€ gjitha

rrethanat (€ cilat ndikojné né# llojin dhe lartésing e tij n& kuptim t€ nen. 73 t& KPRK-s€.

Si rrethana lehtésuese gjykata mori parasysh faktin se i pandehuri e ka pranuar né térsi
fajésiné pér veprat penale, pendimin qé ka treguar si dhe faktin se i pandehuri &shté I &
giendjes sé varfer ekonomike, dhe &shté i pa puné, ndérsa si rrethan rénduese Gjykata

vlerésoi shkallen e pérgjegjésis penale si dhe rrezikshmérin€ e veprés penale, né€ kuptim

B



t¢ t& gjitha kétyre rrethanave i shqip&toi dénim si n€ dispozitiv té kétij aktgjykimi, me
bindjen se njé denim i tillé €shté proporcional me shkallen e pérgjegjésis penale té
pandehurit, intenzitetit e rrezikshmérisé shoqgérore t& vepres penale si dhe me te do t&

arrihet géllimi ndéshkimor.

Obligohet i akuzuari ¢ DBPZHR-né —zyra né Ferizaj , t€ ia paguajn shumén né vleré

398, 25 €.

Vendimi mbi paushallin gjyqésor &sht€ marré conform nen. 450 dhe t& KPPK-i
pandehur obligohet q& ne emér t& paushallit gjyqésore t& paguj shumén prej 25.-€,né
afat prej IS ditésh,nga dita e plotéfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi nén kércnimin e

pérmbarimit me dhuné.
Nea arsyet e cekura mé larté éshté vendos si né dispozitiv 1€ kétij aktgjykimi

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P.nr.1267/17 t¢ dates 28.02.2018

Zyrtarce ligjore:

Albana Ujupi

KESHILLA JURIDIKE
Kundér kétij aktgjykimi éshté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditéve nga dita e pranimit

té kétij aktgjykimi Gjykates sé Apelit n€ Prishting, pérmes késaj gjykate.


http://www.tcpdf.org

